南省政〔2025〕32号

省新镇人民政府关于调整充实

省新镇防汛抗旱指挥部成员和小型水库

及山围塘防汛责任人的通知

各村（居）委会、市属镇直有关单位：
为加强对我镇小型水库、山围塘的安全管理，扎实做好今年的防汛备汛工作，确保小型水库、山围塘的防洪安全，鉴于人事变动，经研究，决定调整充实省新镇防汛抗旱指挥部成员及村（居）和各类水利工程防汛责任人，进一步明确落实好防汛责任制，现将有关事项通知如下：
1、汛期将至，各村（社区）、有关单位要落实好防汛责任制，认真组织开展汛前安全大检查，加强对辖区内水利工程的维护管理、值守巡查，科学调度。
    2、各工程有关责任人、值守人员要坚守岗位。要加强巡查，发现问题应及时汇报，在汛前检查中发现存在工程隐患的，工程尚未完成整改的要抓紧整改，对于隐患较大不能及时排除的，要采取防护措施，必须处于低水位运行或空库运行，保证人民群众的生命财产安全，确保工程安全渡汛。
    3、进一步修订完善村级防汛抢险应急预案，各村（社区）要根据实际变动情况，及时修订完善村级防汛抢险应急预案，严格执行“预警到乡、预案到村、责任到人”的防汛减灾工作机制。
4、对于因玩忽职守、指挥不当而造成严重损失的，要严肃处理。
附件：1.省新镇2025年防汛抗旱指挥部成员名单
2. 省新镇小型水库、山围塘包库责任人及值守人员防汛责任制情况表
3. 省新镇2025年村（社区）防汛责任人及驻村干部汇总表
4.南安市省新镇“乡包村”防汛责任人明细表
省新镇人民政府
                                2025年3月21日
（此件主动公开）
附件1
省新镇防汛抗旱指挥部成员名单

总  指  挥：柯奕坤   镇党委副书记、镇政府镇长
常务副指挥：林泽朴   二级主任科员
副  指  挥：郑宇华   镇党委委员、人武部部长

蔡文宫   镇党委委员、省新派出所所长
蔡国夏   镇党委四级调研员
陈佩叨   镇政府一级主任科员

成      员：吴文彬   镇党政综合办公室副主任
陈贞育   镇水利事务负责人
李瑜芳
 镇财经办负责人
洪志华
 镇国土资源所所长
谢江阳   镇规划建设管理办公室主任
黄少伟   镇应急管理事务负责人
许宗信   镇经济发展服务中心干部
郑付从   镇农业服务工作负责人
黄光荣   镇社会事务办公室主任
洪振林   镇综合执法队副队长
颜长发   省新卫生院院长
王锦章   南安五中校长
柯志源   金光中学校长
卓金龙   省新中心小学校长
黄志勇   省新供电所所长
各村（居）委会主任
    指挥部下设办公室，挂靠在镇水利站，主任由陈贞育兼任，成员由吴文彬、尤君兰、尤雅萍等组成。

- 2 -
- 1 -